
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

….. V Praze dne 20. 8. 2020 

Č. j.: CSU-009887/2020-29 

Zn.: Z-05612-CEN-20 

Počet listů:  1  | Počet příloh: 1   | Listů příloh: 1     

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel./Fax: 274 052 490 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Vážený pane magistře, 

 

k Vaší žádosti, kterou Český statistický úřad (dále také „ČSÚ“) obdržel dne 6. srpna 2020, Vám 
sdělujeme, že jsme všechny Vaše požadavky na tištěné informace a dokumenty pečlivě 
prověřili. S ohledem na skutečnost, že se jedná o velmi rozsáhlé množství informací, které 
požadujete předložit v tištěné podobě, žádáme Vás dle ust. § 17 zákona č. 106/1999 Sb., 
o  svobodném přístupu k informacím (dále jen „ZoSPI“), o úhradu kopírovacích nákladů 
a poštovného za zaslání kopií požadovaných dokumentů.  
 
Sazby za kopírování stanoví Ceník informačních služeb a produktů ČSÚ, který je zveřejněn na 
stránkách ČSÚ (https://www.czso.cz/csu/czso/cenik-informacnich-sluzeb-a-produktu-

bwut?skupina=99), a to položkou 990004-20 Kopírovací služby - kopie A4 (jednostranná), která 

činí 3,- Kč, a položkou 990212-20 Kopírovací služby - kopie A3 (jednostranná), která činí 5,- Kč.  

 
Všechny přílohy mají dohromady 207 stran formátu A4 a 1 stranu formátu A3. Poštovné 
doporučené zásilky činí 95,- Kč. Celková částka požadovaná k úhradě činí 721,- Kč. V příloze 
Vám zasíláme fakturu na požadovanou částku. 
 
Poučení: 
 
Proti požadavku na úhradu nákladů za poskytnutí informací lze podat stížnost podle ust. § 16a 

odst. 1 písm. d) ZoSPI, a to do 30 dnů od doručení tohoto sdělení o požadavku úhrady, a to 

u správního orgánu, který jej vydal, tj. u ČSÚ. O stížnosti rozhodne předseda ČSÚ.     

 
Pokud do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatíte, povinný 
subjekt, tj. ČSÚ, Vaši žádost ze dne 1. srpna 2020 odloží. 

 

Český statistický úřad 

 

 

 

 

 

 

tel://0098872020/
https://www.czso.cz/csu/czso/cenik-informacnich-sluzeb-a-produktu-bwut?skupina=99
https://www.czso.cz/csu/czso/cenik-informacnich-sluzeb-a-produktu-bwut?skupina=99

